

En lykkelig fusion fra første strofe

KOR: I år kan Vor Frue Sangkor fejre 10 års jubilæum. Undervejs var koret tæt på at lukke, men så kom der sangere fra en uventet kant.

Af Britt Nielsen

VOR FRUE: Tumløsalen på Vor Frue Skole bliver lidt efter lidt fyldt med korsangere, som er klar til at øve sig denne aften. Det er Vor Frue Sangkor, som samler sig omkring et klaver.

Shart er stemmerne varmet op, og salen bliver fyldt med sang.

Det hele virker harmonisk, men det kunne være endt meget anderledes.

Tilbage i 2015 var koret nede på 15-16 medlemmer. I et kor skal der være en portion af alle stemmer, da de fleste sange bliver sunget med tre-fire stemmer. De fire stemmer er alt, sopran, tenor og bas.

- Vi havde tanken, hvordan kan vi blive ved? Det kunne lige løbe rundt, men det var ikke sjovt, fortæller korets formand, Lene Damsgaard.

Vor Frue Sangkor satte en annonce i avisen om, at koret søgte flere medlemmer til den nye sæson.

Et andet sted i kommunen så det også sort ud for Ramsøssangerne. Det var et gammelt kor, men korlederen var blevet meget syg, og det triste skete, at hun døde.

- Så var vi ude i, at det var svært at holde på folk, fortæller Rikke Søegaard, som var en del af Ramsøssangerne og påpeger, at dygtige korledere ikke hænger på træerne.

- Især når de skal køre til Gadstrup. Det er nok nemmere i København, siger Rikke Søegaard.

Der var cirka 15 sangere tilbage i Ramsøssangerne, og de besluttede sig for at opløse foreningen bag koret.

- Samme aften, som vi nedlagde koret, havde en af de andre annoncer fra Vor Frue Sangkor med. Et af vores medlemmer ringede og spurgte Lene, om vi måtte komme 15 sangere til en øveaften, fortæller Rikke Søegaard.

De to kor mødtes, og i dag kalder sangerne det for en lykkelig fusion, hvor der var god kemi med det samme. Samtidig lå de to kor ikke så langt fra hinanden repertoire-mæssigt.

- Vi var helt høje, da vikarte hjem herfra, siger Rikke Søegaard med et smil.

Trofaste Einar

Den store udvælgelse af Vor Frue Sangkor betød, at koret havde svært ved at være i Vor Frue Kirke, hvor man ellers havde holdt til. Derfor flyttede koret i 2016 til Vor Frue Skole på den anden side af vejen.

Vor Frue Sangkor blev til på initiativ af nogle forældre, som havde børn i kirkeens børnekor.



Korleder Hanne Tofte Jespersen har været med fra begyndelsen. Med smil og engagement styrer hun koret, som fejrer jubilæet med Mandhatten.dk. Det er et herrekor fra Kolding.



Vor Frue Sangkor øver sig i Tumløsalen på Vor Frue Skole. I år kan koret fejre 10 års jubilæum, men tilbage i 2015 var koret truet, da der manglende medlemmer. Heldigvis dukkede der 15 sangere op fra Ramsøssangerne, et kor som netop var blevet nedlagt.

Foto: Thomas Olsen

De vendte sig til kirkeens daværende organist, Hanne Tofte Jespersen og spurgte, om hun ville være korleder.

- Nationalt hed det sangens år, fortæller Hanne Tofte Jespersen, som sagde ja, hvis de lavede en forening.

Selv om de øvede sig i kirken, har det aldrig været et kirkekor. Men Vor Frue Sangkor er det første voksne sangkor i Vor Frue.

Initiativtagerne og Hanne Tofte Jespersen lavede en åben kor-workshop i foråret, og så kom den stiftende generalforsamling i april 2008.

Selve koret kom i gang, da korsæsonen begyndte om efteråret. Hanne Tofte Jespersen mindes, at der var 22-24 sangere fra begyndelsen.

Et af de første medlemmer var Einar Andersen. Han var 87 år, da koret begyndte. Han elskede at synge og havde gået op i det i mange år. Han havde en stor samling af sangbøger, som der blandt andet blev lavet en udstilling med.

- Einar var det mest trofaste medlem, fortæller Hanne Tofte Jespersen og forklarer, at han kun meget sjældent meldte fra.

Einar Andersen sang med i flere år, men er desværre død nu.

ganske særlig vis.

Vor Frue Sangkor har nemlig inviteret de 12 vel-syngende mænd fra mandhatten.dk til et samarbejde.

Mandhatten.dk hører til på Kolding-egnen og bliver ledet af Jørgen Andersen.

Jørgen Andersen har et samarbejde med den svenske komponist og pianist,

Mangler altid mænd

Fra begyndelsen var medlemmerne aldersmæssigt lige fra i 20'erne til Einar Andersen på 87. I dag er de fra 40-80 år.

- Men man må gerne komme før, siger Hanne Tofte Jespersen med et smil og fortæller, at alle kor mangler mænd.

Løjeblikket er fire ud af de i

alt 26-27 medlemmer mænd.

- Dem, der er, synger godt, siger Hanne Tofte Jespersen.

Der er to sæsoner på et år, forår og efter. Om foråret har Vor Frue Sangkor eksempelvis tidligere haft koncerter den musiske skoles elever, mens man om efteråret øver sig og holder julekoncerter.

- Vi har et meget bredt repertoire. Der er både noget gammelt og nyt, og noget rytmisk og klassisk. Det eneste vi ikke synger, er gospel, fortæller Hanne Tofte Jespersen.

Vor Frue Sangkor hører gerne fra interesserede, som vil synge med. Koret øver hver onsdag aften fra klokken 19.15 på Vor Frue Skole.



Formand for Vor Frue Sangkor, Lene Damsgaard lyder til højre fortæller, at kor medlemmerne havde tænkt tanken, om de kunne fortsætte, da de manglende medlemmer i 2015.

Jubilæum fejres med spændende samarbejde

VOR FRUE: Denne aften er der en del frameldinger på grund af blandt andet sygdom og skiferier. Men 18 sangere står i hesteko mod klaveret og varmer stemmerne op.

Korleder Hanne Tofte Jespersen giver dem forskellige øvelser. Eksempelvis skal de ruske sig selv i kinderne,

mens de laver forskellige lyde.

Rundt i kredsen breder smilene sig.

Hanne Tofte Jespersen introducerer en ny sang af Stefan Forssén, som hedder »Evligheden«.

Sangen er en del af forberedelserne på 10-års jubilæet, som vil blive fejret på en

Stefan Forssén, hvis sange bliver en del af jubilæet.

Turne i Jylland

Der bliver en weekend i november, hvor de to kor skal øve sammen. Søndag slutter de så af med en koncert, hvor publikum kan blive involveret.

- Fællessangen betyder no-

get for os. Vi vil gerne være med til at få glæden ved at synge bredt ud, fortæller Hanne Tofte Jespersen og oplyser, at temaet er håb mellem himmel og hav.

Der bliver i alt 40 sangere, to korledere og to musikere. I 2019 skal Vor Frue Sangkor så en tur til Jylland, hvor de skal på en miniturne med mandhatten.dk i Kolding og Fredericia.

I Tumløsalen er korsangerne i gang med »Evligheden«, som er en meget rolig sang.

- Evigheden, hvad er det? Evigheden, bli'r den bare ved? synger koret.

britt